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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabséret 1. januar - 31.
december 2019 for Ringkebing Amts Hgjspaendingsforsyning a.m.b.a..

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Arsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og kon-
cernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets og kon-
cernens aktiviteter og pengestremme for 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, beretnin-
gen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringkebing, den 10. juni 2020

Direktion

Jacob Moller

Bestyrelse

Jorgen Poulsgaard Esper Halkjaer Seren Lambeek
formand naestformand

Svend Stensig Kenneth Kristensen Ann Michelle Dalgaard
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Den uafhangige revisors revisionspiategning

Til andelshaverne i Ringkebing Amts Hejspendingsforsyning a.m.b.a.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og drsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og pengestromme for regnskabséret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmel-
se med arsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og drsregnskabet for Ringkebing Amts Hgjspaendingsforsyning
a.m.b.a. for regnskabséret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapi-
talopgerelse, pengestremsopgerelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for sdvel koncernen
som selskabet ("regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-
re krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er nzermere beskrevet i re-
visionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uathaengige af koncernen i
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de vderligere
krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grund-
lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er del vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnéet
ved revisionen eller pd anden méade synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger 1 henhold
til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og drsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesheretningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et regnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset
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Den uafhangige revisors revisionspategning

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt
at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore
dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mél er at opnd hgj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vasentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion.
Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfores i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geldende i
Danmark, altid vil afdeekke veesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som
folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som veesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som brugerne traeffer pa grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
vderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pé disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for
ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved veesentlig fejlinfor-
mation forirsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte ssmmensveergelser, dokumentfalsk, bevidste ude-
ladelser, vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

e Opnir vi forstielse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om
effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmaeessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed for-
bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspé-
tegning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er til-
straekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pé det revisionsbevis, der er op-
ndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
fore, at koncernen og selskabet ikke l&engere kan fortsztte driften.

o Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-
gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sidan
méade, at der gives et retvisende billede heraf.

e Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-
sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Skive, den 10. juni 2020
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.33 7712 31

Henrik Holst Jesper K. Viborg
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
mne9397 mne35413
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Selskabsoplysninger

Selskabet

Bestyrelse

Direktion

Revision

Pengeinstitut
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Ringkebing Amts Hejspendingsforsyning a.m.b.a.

Ndr. Ringvej 4
6950 Ringkobing

Telefon: 97321455
E-mail: rah@rah.dk
Hjemmeside: www.rah.dk

CVR-nr.: 64 59 63 14
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ringkebing-Skjern

Jergen Poulsgaard, formand
Esper Halkjeer

Seren Lambzek

Svend Stensig

Kenneth Kristensen

Ann Michelle Dalgaard

Jacob Maller

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81

Postboks 19

7800 Skive

Ringkjebing Landbobank A/S
Torvet 1
6950 Ringkabing
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Hoved- og nggletal

Set over en 5-arig periode kan koncernens udvikling beskrives ved fglgende hoved- og nagletal:

Hovedtal

Resultat

Nettoomsastning
Bruttofortjeneste

Resultat af ordinaer primaer drift
Resultat fer finansielle poster
Resultat af finansielle poster
Resultat af opherte aktiviteter
Arets resultat

Balance
Balancesum
Egenkapital

Pengestromme
Pengestremme fra:
- driftsaktivitet
- investeringsaktivitet
heraf investering i materielle anlaegsaktiver
- finansieringsaktivitet
Arets forskydning i likvider

Antal medarbejdere

Nagletal i %

Bruttomargin
Overskudsgrad
Afkastningsgrad
Soliditetsgrad

Forrentning af egenkapital

Koncern

2019 2018 2017 2016 2015

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK
169.717 180.042 210.293 154,632 162.030
113.213 122.708 119.261 92.035 100.485
29.598 39.599 22.343 8.612 17.650
30.911 41.492 22.336 8.771 17.757
38.180 -5.746 16.268 9.815 7.182
1.149 426 0 0 0
62.738 26.949 30.427 12.497 14.519
2.046.740  1.990.694  1.983.468 1.446.484  1.420.960
1.510.778 1.448.038 1.440.512 1.115.953 1.103.455
79.808 62.601 220.964 109.057 87.709
-22.470 -85.877 -476.339 -94,930 -41.625
-58.453 -75.362 -475.659 -41.614 -62.129
14.730 3.851 294.539 0 0
72.068 -19.425 39.164 14.127 46.084
47 48 51 53 53
66,7% 68,2% 56,7% 59,5% 62,0%
18,2% 23,0% 10,6% 57% 11,0%
1,5% 2,1% 1,1% 0,6% 1,2%
73,8% 72,7% 72,6% 77.1% 77.7%
4,2% 1,9% 2,4% 1,1% 1,3%

Nagletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og
vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning
Vasentligste aktiviteter

Koncernens overordnede formal er at levere elektricitet til kunderne og andelshaverne i
forsyningsomradet.

Hertil kan selskabet drive virksomhed, der omhandler andre former for energi samt bredbéndsnet og
andre netveerk - eks. aktiviteter inden for fiber.

Andelsselskabet fungerer som moderselskab uden sarskilt aktivitet.
Koncernens aktiviteter er organiseret i folgende selskaber:

«Ringkebing Amts Hajspandingsforsvning a.m.b.a. — (koncernen er herefter benaevnt RAH)
*RAH Holding A/S

*RAH Net A/S

+RAH Service A/S

sgoenergi a|s

«N H Vind 16 ApS

Koncernen har overordnet set fire aktiviteter:

«Distribution af el i RAH's forsyningsomréide

+Handel med el til private og mindre erhvervsdrivende

«Forvaltning af koncernens formue

«Forvaltning af ejerskab af kapitalandele med aktivitet tilknyttet el- og fibersektoren m.m.

Ejerkredsen i goenergi a/s er uaeendret Thy Mors Energi Handel A/S (40%), MES AMBA (20%) samt RAH
Holding A/S (40%). Selskabets storrelse muliggor et effektivt setup eksempelvis i forbindelse med
afregningen af selskabets kunder. goenergi a/s har fortsat lokalt fokus og interesse i de 3 ejeromrider. God
og kvalitativ kundeservice prioriteres hejt i selskabet.

I februar 2016 stiftede RAH sammen med Eniig Fiber A/S og Fiber Backbone A/S selskabet RAH
Fiberbredband A/S. RAH Holding A/S ejer fortsat 45% af selskabet. Selskabet har til formal at opbygge og
levere fiber-infrastruktur og indholdstjenester og dermed forbundne aktiviteter. Med denne aktivitet er
RAH med til at udvikle lokalomradet, si det bliver et attraktivi omride for private, husstande og
virksomheder. Selskabet vil have dets udgangspunkt for aktiviteter i RAH's virkeomrade.

I 2019 blev ejerkredsen i N H Vind 16 ApS udvidet. Selskabets ejerforhold fra juni 2019 er nu som felger:
Thy-Mors Energi Produktion A/S (33,33%), Vestforsyning Erhverv A/S (33,33%) og RAH Holding A/S
(33,33%). Dette giver selskabet et bredere udviklingspotentiale, som vi forventer os meget af i fremtiden.
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Ledelsesberetning

Personale

RAH er og har varet kendetegnet som en stabil og tryg arbejdsplads, hvor der ikke har vaeret den store
udskiftning 1 medarbejderstaben. Dette understreges af, at den gennemsnitlige anciennitet blandt
medarbejdere i RAH er pa 15 ar.

Ved udgangen af 2019 udger den samlede medarbejderstab 47 medarbejdere. Vi er glade for, at vi kan
bidrage med og fastholde arbejdspladser i Vestjylland.

Den gkonomiske udvikling i regnskabsaret

Koncernens resultatopgerelse for 2019 udviser et overskud pa DKK 62.738.123, og koncernens balance pr.
31. december 2019 udviser en egenkapital pa DKK 1.510.778.344.

Regnskabet er aflagt ud fra de pa nuvarende tidspunkt kendte forhold. Det skal anferes, at der
efterfolgende kan fremkomme nye vejledninger og bekendtgerelser m.v., der kan pavirke koncernens
regnskabsaflaeggelse.

Resultatet af den primere drift udviser et lavere niveau sammenlignet med 2018. Dette er primert en
konsekvens af, at nettarifferne i 2019 er faldende, hvilket kommer koncernens andelshavere til gode.
Udviklingen pé kapitalmarkederne i 2019 har betydet en kraftig stigning i de finansielle poster. Denne
udvikling er den primeere arsag til den positive stigning i arets resultat samlet set, i forhold til 2018.
Arets resultat for koncernen og moderselskabet anses for tilfredsstillende.

Energibesparelse

RAH har valgt at kebe sine energibesparelser hos Scanenergi A/S og i stedet koncentrere krefterne om
forsyningsopgaverne.

RAH’s lager af energibesparelser udger ved udgangen af 2019 TDKK 5.886.

For 2019 udger energisparemélet 25.500 MWh for RAH Net A/S, et mal som RAH har opfyldt 100%. Til
opnielse af dette mél har Scanenergi A/S fremskaffet de nedvendige besparelser, bade udenfor samt
indenfor RAH's forsyningsomrade.

RAH vil gerne sammen med vores kunder og andelshavere arbejde malrettet for at nedbringe

energiforbruget. Den starste og mest effektive besparelse opnar man ved at nedbringe energiforbruget —
specielt det unadvendige energiforbrug.

pwe
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Ledelsesberetning

Kapitalandele i andre elselskaber m.v.

Scanenergi Holding A/S
— associeret virksomhed i RAH a.m.b.a.

RAH a.m.b.a.s samlede ejerandel af Scanenergi Holding A/S udger 21,51%. Kapitalandelene er indregnet
til indre veerdi. I 2019 udger resultatandelen TDKK 2.915.

goenergi a|s
— associeret virksomhed i RAH Holding A/S

RAH Holding A/S' samlede ejerandel af goenergi a/s udger ultimo 2019 40%. Kapitalandelene er
indregnet til indre veerdi. I 2019 udger resultatandelen TDKK 755.

RGT Holding A/S
— associeret virksomhed i RAH Holding A/S

RAH Holding A/S har en uzendret ejerandel i RGT Holding A/S pa 33,33%. Kapitalandelene er indregnet
til indre veerdi. I 2019 udger resultatandelen TDKK -632.

RAH Fiberbredband A/S
— associeret virksomhed i RAH Holding A/S

Selskabet er stiftet i 2016. RAH Holding A/S har en ejerandel i RAH Fiberbredband A/S pa 45%.
Kapitalandelene er indregnet til indre veerdi. I 2019 udger resultatandelen TDKK 1.548.

Vestjyske Net 60 kV A/S
— associeret virksomhed i RAH Net A/S

RAH Net A/S' ejerandel i Vestjyske Net 60 kV A/S er 23,4%. Kapitalandelene er indregnet til indre veerdi. 1
2019 udger resultatandelen TDKK 2.465.

Visue A/S
RAH Service A/S har ved udgangen af 2019 en ejerandel i Visue A/S pi 6,10%.
Nerhede — Hjortmose Besogscenter ApS

RAH Service A/S' ejerandel pa 56% er uendret. Kapitalandelene er indregnet til indre veerdi. I 2019 udger
resultatandelen TDKK -69.

N H Vind 16 ApS

RAH Holding A/S har pr. 20. juni 2019 solgt 66,66 % af anpartskapitalen i N H Vind 16 ApS. For perioden

[
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Ledelsesberetning

1. januar til 20. juni 2019, hvor selskabet er ejet 100 % af RAH, er der realiseret et resultat pA TDKK 1.149.
For perioden 21. juni til 31. december 2019, hvor RAH's ejerandel er 33,33 % (associeret virksomhed) er
resultatandelen TDKK 240. N H Vind 16 ApS er udgiet af sambeskatningskredsen pr. 21. juni 2019.

Kapitalberedskabet

Fremtidige investeringer i ledningsnet og netanlaeg m.v. nedvendigger et betydeligt kapitalberedskab. Ved
et solidt kapitalberedskab sikres selskabets muligheder for at opfylde den offentlige forpligtelse med
opretholdelse af hej forsyningssikkerhed i RAH's bevillingsomrader. Det er selskabets mélsatning at have
et solidt kapitalberedskab, séledes at fremtidige investeringer i vid udstrakning kan gennemferes ved
selvfinansiering.

Arsrapporten udviser en stor selvfinansieringsgrad og et solidt kapitalgrundlag, hvorfor RAH star godt
rustet til at opfylde kravene omkring forsyningspligten i bevillingsomraderne.

RAH har et robust kapitalgrundlag og en baredygtig drift. Dette muligger, at der fortsat kan investeres i
nettet, sa dette til stadighed har meget hgj kvalitet og er fremtidssikret.

RAH arbejder hele tiden malrettet pa, at vores kunder oplever en hgj kvalitet og service. Det betyder noget
for os alle, at distributionen af el er stabil og driftssikker. Der arbejdes hele tiden pé at nedbringe

afbrudshyppigheden og tiden. Dette nedvendigger, at der lebende fokuseres pa optimering af netanlaegget
og de processer, der arbejdes efter.

Den gode »selvfinansieringsgrad« giver kunderne en tryghed for en hej grad af sikkerhed, idet det mulig-
gor, at koncernen til stadighed kan opretholde en hegj kvalitet og service i vores elforsyning til gavn for
vores kunder. Samtidig er der skonomisk grundlag for at kunne udbygge, forstaerke og vedligeholde net-
anlaegget 1 RAH’s forsyningsomréder.
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Ledelsesberetning
Szerlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Regulatoriske risici

Andringer af de regulatoriske vilkar i Danmark pa elforsyningsomradet er veesentlige for RAH's
strategiske muligheder og dermed ogsa for den fremtidige indtjening.

P4 grundlag af Elforsyningsloven og Bekendtgerelsen om indtegtsrammer for netvirksomheder og
regionale transmissionsvirksomheder omfattet af lov om elforsyning, fastlegger Forsyningstilsynet arligt

en indtegtsramme, der udger det maksimale belgb, som RAH Net A/S mé oppebere af indtegter ved
netvirksomhed.

Forsyningstilsynet har faet mulighed for at forhgje indteegtsrammen for at deekke meromkostninger til
energibesparende aktiviteter i forhold til den indgiede energispareaftale.

Forsyningstilsynet kontrollerer, at selskabets arlige driftsmeessige indtaegter ikke overstiger
indteegtsrammen. Samtidig med indtegtsrammereguleringen er selskabet af Forsyningstilsynet underlagt
en benchmarking. Dette betyder, at selskabet bliver malt pa en reekke parametre i forhold til sektorens
avrige netvirksomheder. Arligt udmeldes effektiviseringskrav til netvirksomhederne, som udmenter sig i,
at ineffektive virksomheder anspores til at blive effektive ved at blive beskéret i indteegtsrammen. Denne
regulering og sikring af, at netvirksomheden drives effektivt, sker arligt.

Fra 2018 er der indfert en ny regulering af sektoren. Selskabets indtzegtsramme beregnes fremover pa en
anden mide end tidligere. Samtidig &endres den arlige benchmarking af selskaberne. Det forventes forst
medio 2020, at de endelige indtaegtsrammer for 2017 og 2018 udmeldes af Forsyningstilsynet. De nye
udmeldte rammer forventes at veere pa niveau med selskabets egne forventninger. Der forventes en lavere
indtaegtsramme i 2019 og drene frem, hovedsagelig som felge af det lave rentemiljg, der kendetegner
kapitalmarkederne lige nu. RAH Net A/S vurderer ikke, at de nye indtegtsrammer giver en skonomisk
risiko for selskabet fremover. For 2019 er selskabet bergrt af den nye benchmarking. Effektiviseringskravet
for 2019 (baseret pa regnskabstal for 2017) er for RAH Net A/S pa DKK o. Dette betyder, at selskabet (pa
baggrund af 2017-tal) vurderes til at veere et af de mest effektive netselskaber i Danmark ud fra den nye
model for benchmarking. Det glaeder os, da det har veeret (og fortsat er) et vigtigt mal for RAH, at elnettet
drives sa effektivt som muligt.

I 2019 er der opkraevet flere indtaegter end niveauet for indteegtsrammen. Der er i 2019 leveret flere kWh
hos forbrugerne, end der var forventet pa tidspunktet for fastszttelse af tarifferne. I 2019 er der séledes
hensat et skyldigt beleb — bena®vnt overdeekning — pd TDKK 6.000. Belobet tilbagebetales til forbrugerne i
de kommende ars tariffer.

RAH Net A/S” gkonomiske forhold er i veesentlig grad pavirket af ellovgivningen, da selskabets skonomiske
aktivitet begraenses af den af Forsyningstilsynet udmeldte indteegtsramme og benchmarking.
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Ledelsesberetning

Operationelle risici — opferelse og drift af anlaeg

Ved inspektion, forbedring og lebende vedligeholdelse samt intern og ekstern kontrol af elnet og faciliteter,
fokuseres lebende pa at undga og afveaerge risikable situationer og nedbrud. For at beskytte vaerdien af
aktiverne er der, hvor det er muligt, tegnet forsikringer.

Risici i formueforvaliningen

RAH har en betydelig formue, som skal forvaltes sa sikkert som muligt.

RAH's ledelse har derfor fastlagt en konservativ investeringspolitik, der lebende revideres. Formuen
forvaltes af udvalgte formueforvaltere.

Malsztninger og forventninger for det kommende ar
I det kommende ar forventer ledelsen en positiv indtjening i sivel koncernen som moderselskabet.

Ledelsen forventer at skabe en positiv indtjening i moderselskabet, primzrt ved afkast pa selskabets
formue afheengig af udviklingen pa de finansielle markeder.

Miljeforhold

RAH's aktiviteter har ikke nogen vaesentlig miljepavirkning.

RAH har ansvaret for at gennemfore energispareaktiviteter. Der henvises til afsnittet
»Energispareindsatsen« i denne beretning. Mélet i 2019 var en besparelse pa 25.500 MWh, hvilket er
opniet.

Malet for 2020 er forelabig fastsat til 26.075 MWh.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har veesentlig indflydelse pd bedemmelsen af &rs-
rapporten.

pie 12
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Resultatopgerelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
Nettoomsaetning 169.716.986 180.041.539 0 0
Andre driftsindteegter 1.957.543 1.892.996 0 0
Omkostninger til ravarer og
hjeelpematerialer -18.000.783 -18.846.227 0 0
Andre eksterne omkostninger -40.460.408 -40.380.629 -2.016.827 -2.115.009
Bruttoresultat 113.213.338 122.707.679 -2.016.827 -2.115.009
Personaleomkostninger 1 -26.948.791 -26.544.187 -358.460 -277.376
Af- og nedskrivninger af immaterielle
og materielle anlaegsaktiver 2 -54.708.801 -54.671.841 0 0
Andre driftsomkostninger -644.332 0 0 0
Resultat for finansielle poster 30.911.414 41.491.651 -2.375.287 -2.392.385
Indtaegter af kapitalandele i
dattervirksomheder 0 0 26.091.906 23.316.607
Indtaegter af kapitalandele i
associerede virksomheder 7.291.312 3.115.210 2.915.000 1.165.000
Finansielle indteegter 3 31.685.366 5.056.158 25.487.444 3.871.635
Finansielle omkostninger & -796.298 -13.917.674 -84.558 -10.934.792
Resultat for skat 69.091.794 35.745.345 52.034.505 15.026.065
Skat af arets resultat 5 -7.503.034 -9.222.636 0 0
Arets resultat af fortsaettende
aktiviteter 61.588.760 26.522.709 52.034.505 15.026.065
Resultat af opherte aktiviteter 6 1.149.363 426.036 0 0
Arets resultat 62.738.123 26.948.745 52.034.505 15.026.065

pwc 13
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Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre vaerdis metode
Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat
Overfart resultat

pwe

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
0 0 26.091.906 23.316.607
10.703.617 11.922.679 0 0
52.034.506 15.026.066 25.942.599 -8.290.542
62.738.123 26.948.745 52.034.505 15.026.065
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Balance 31. december

Aktiver

Grunde og bygninger
Produktionsanleeg og maskiner
Andre anlag, driftsmateriel og inven-
tar

Materielle anleegsaktiver under udfe-
relse

Materielle anlagsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i associerede
virksomheder

Andre veerdipapirer og kapitalandele
Andre tilgodehavender

Finansielle anlaegsaktiver

Anlaegsaktiver

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og
tienesteydelser

lgangvaerende arbejder for fremmed
regning

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

Tilgodehavender hos associerede
virksomheder

Andre tilgodehavender
Selskabsskat
Periodeafgraensningsposter

Tilgodehavender
Vaerdipapirer

Likvide beholdninger

pwe

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK

36.042.527 18.740.501

1.080.108.278  1.093.575.029
3.222.936 4.592.199 0 0
11.727.490 36.088.152 0 0
74 1.131.101.231 1.152,995.881 0 0
8 0 0 856.179.036 830.087.130
9 209.278.472 192.390.335 17.269.030 14.354.030
10 182.868 48.750 0 0
10 2.093.347 2.368.000 0 0
211.554.687 194.807.085 873.448.066 844.441.160
1.342.655.918 1.347.802.966 873.448.066 844.441.160
11 14.943.956 18.561.830 0 0
75.429.395 82.501.602 0 0
12 1.547.241 1.998.059 0 0
0 0 0 2.725.785
16.314.818 40.159.885 0 Q
6.163.651 8.267.642 961.895 1.158.919
1.298.934 0 0 59.618
13 461.589 2.026.863 0 62.491
101.215.628 134.954.051 961.895 4,006,813
405.498.106 362.271.207 339.042.727 301.258.299
182.425.893 127.104.086 2.948.026 885.803
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
704.083.583 642.891.174 342,952.648 306.150.915

Omsatningsaktiver

Aktiver

pwe

2.046.739.501  1.990.694.140

1.216.400.714

1.150.592.075
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pwe

Balance 31. december

Passiver

Reserve for opskrivninger
Reserve for nettoopskrivning efter
den indre vaerdis metode

Overfort resultat

Egenkapital henfert til kapitalejere
af moderselskabet

Mincritetsinteresser

Egenkapital

Henseettelse til udskudt skat

Hensatte forpligtelser

Modtagne forudbetalinger fra kunder
Anden geeld
Periodeafgrasnsningsposter

Langfristede gaeldsforpligtelser

15

16

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
687.108.653 687.108.653 687.108.653 687.108.653
0 0 483.155.801 457.063.895
513.321.406 461.286.901 30.165.604 4.223.005

1.200.430.059

1.148.395.554

1.200.430.058

1.148.395.553

310.348.285 299.642.944 0 0
1.510.778.344  1.448.038.498  1.200.430.058  1.148.395.553
3.902.952 8.023.840 0 0
3.902.952 8.023.840 0 0
650.000 700.000 0 0
1.005.425 0 22.212 0
323.399.772 311.981.647 0 0
325.055.197 312.681.647 22.212 0
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Balance 31. december

Passiver

Kreditinstitutter

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Leverandarer af varer og
tienesteydelser

Geeld il tilknyttede virksomheder
Geeld til associerede virksomheder
Selskabsskat

Overdakning

Anden gald
Periodeafgraensningsposter

Kortfristede gaeldsforpligtelser
Gaeldsforpligtelser

Passiver

Resultatdisponering
Eventualposter og svrige
wkonomiske forpligtelser

Neaertstaende parter
Anvendt regnskabspraksis

pwe

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
15.722.792 2.139.708 15.722.792 2.139.708
16 50.000 50.000 0 0
18.769.350 29.809.431 43.750 38.464
0 0 181.902 0
2.382.382 1.235.852 0 0
0 5.849.910 0 18.350
6.000.000 5.000.000 0 0
16 153.406.395 167.765.890 0 0
16,17 10.672.089 10.099.364 0 0
207.003.008 221.950.155 15.948.444 2.196.522
532.058.205 534.631.802 15.970.656 2.196.522
2.046.739.501 1.990.694.140 1.216.400.714 1.150.592.075
14
20
21
22
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Egenkapitalopgerelse

Koncern

Egenkapital 1. januar
@vrige egenkapitalbevagelser

Arets resultat

Egenkapital 31. december

Moderselskab

Egenkapital 1. januar

Arets resultat

Egenkapital 31. december

pwc

Reserve for net-

toopskrivning Egenkapital
Reserve for op- efter den indre ekskl. minori- Minoritets-

skrivninger veerdis metode Overfart resultat  tetsinteresser interesser I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK
687.108.653 0 461.286.900 1.148.395.553 299.642.944  1.448.038.497
0 ¢ 0 0 1.724 1.724
0 0 52.034.506 52.034.506 10.703.617 62.738.123
687.108.653 0 513.321.406 1.200.430.059 310.348.285 1.510.778.344
687.108.653 457.063.895 4.223.005 1.148.395.553 0 1.148.395.553
Q 26.091.906 25.942.599 52.034.505 0 52.034.505
687.108.653 483.155.801 30.165.604 1.200.430.058 0 1.200.430.058
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Pengestromsopgorelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab
Note 2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
Arets resultat 62.738.123 26.948.745 52.034.505 15.026.065
Reguleringer 18 15.358.636 60.136.018 -54.409.792 -17.418.450
AEndring i driftskapital 19 15.463.498 -24.699.766 2.826.195 385.046
Pengestremme fra drift for
finansielle poster 93.560.257 62.384.997 450.908 -2.007.339
Renteindbetalinger og lignende 5.231.809 5.455.210 4.093.846 4.275.729
Renteudbetalinger og lignende -804.623 -426.906 -84.558 -12.672
Pengestremme fra ordinar drift 97.987.443 67.413.301 4.460.196 2.255.718
Betalt selskabsskat -18.178.945 -4.812.044 41.268 415.530
Pengestremme fra driftsaktivitet 79.808.498 62.601.257 4.501.464 2.671.248
Kaeb af materielle anleegsaktiver -58.452.902 -75.361.644 0 0
Kgb af finansielle anlaegsaktiver m.v. -10.822.172 -19.996.000 0 0
Salg af immaterielle anleegsaktiver 0 535.202 0 0
Salg af materielle anleegsaktiver 0 603.441 0 0
Salg af finansielle anlaegsaktiver m.v. 0 534.401 0 0
Pengestrem af ophgrende
virksomhed 22.986.602 -23.117.637 0 0
Modtaget udbytte fra associerede
virksomheder 1.500.000 6.404.046 0 0
Andre reguleringer 22.318.379 24.521.522 0 0
Pengestremme fra
investeringsaktivitet -22.470.093 -85.876.669 0 0
i
pwc 20

Penneo dokumentnogle: SBZSD-11X2Q-L4TM1-2FGOS-FP5CB-214A



Pengestromsopgerelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK

Tilbagebetaling af geeld til tilknyttede
virksomheder 0 0 181.902 -461.301

Optagelse af geeld til kreditinstitutter 13.583.084 2.138.708 13.583.084 2.139.708
Optagelse af gaeld hos tilknyttede

virksomheder 0 19.897.870 0 0
Optagelse af gaeld hos associerede

virksomheder 1.146.530 1.235.852 0 0
Minoritetsinteresser 0 -5.722.543 0 0
Betalt udbytte 0 -13.700.000 0 0
Pengestremme fra

finansieringsaktivitet 14.729.614 3.850.887 13.764.986 1.678.407
Andring i likvider 72.068.019 -19.424.525 18.266.450 4.349.655
Likvider 1. januar 489.375.293 522.340.387 302.144.102 308.716.567
Kursregulering

omsaetningsvaerdipapirer 26.480.687 -13.540.569 21.580.201 -10.922.120
Likvider 31. december 587.923.999 489.375.293 341.990.753 302.144.102
Likvider specificeres saledes:

Likvide beholdninger 182.425.893 127.104.086 2.948.026 885.803
Veerdipapirer 405.498.106 362.271.207 330.042.727 301.258.299
Likvider 31. december 587.923.999 489.375.293 341.990.753 302.144.102

pwe
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
1 Personaleomkostninger

Lenninger 22.768.379 22.520.449 358.460 277.376
Pensioner 3.553.135 3.459.713 0 0
Andre omkostninger til social sikring 627.277 564.025 0 0

26.948.791 26.544.187 358.460 277.376
Heraf udger vederlag til direktion og
bestyrelse 2.256.759 2.134.044 0 0
Gennemsnitligt antal beskzftigede
medarbejdere 47 48 0 0

2 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle
anlaegsaktiver
Afskrivninger af materielle anlaegs-
aktiver 54.708.801 54.671.841 0 0

54.708.801 54.671.841 0 0
Der specificeres saledes:
Bygninger 714.673 969.868 0 0
Produktionsanlaeg og maskiner,
afskrivninger 51.952.807 52.368.093 0 0
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 2.041.321 1.333.880 0 0

54.708.801 54.671.841 0 0
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Noter til arsregnskabet

pwec

Finansielle indtegter

Indteegter fra veerdipapirer, der er
anleegsaktiver

Renteindtaegter tilknyttede
virksomheder

Andre finansielle indteegter

Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Arets aktuelle skat

Arets udskudte skat

Regulering af skat vedrgrende tidligere
ar

Regulering af udskudt skat tidligere ar

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK

182.868 0 0 0
0 0 0 25.785
31.502.498 5.056.158 25.487.444 3.845.850
31.685.366 5.056.158 25.487.444 3.871.635
796.298 13.917.674 84.558 10.934.792
796.298 13.917.674 84.558 10.934.792
10.993.652 12.003.341 0 0
-2.652.386 -2.836.635 0 0
-287.732 55.930 0 0
-550.500 0 0 0
7.503.034 9.222.636 0 0
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Noter til drsregnskabet

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
6 Opherte aktiviteter

Nettoomsaetning 2.535.976 31.721.868 0 4]
Omkostninger til ravarer og
hjeelpematerialer -189.736 -26.751.420 0
Andre eksterne omkostninger -100.215 -3.839.246 0 0
Bruttoresultat 2.246.025 1.131.202 0 0
Af- og nedskrivninger af immaterielle
og materielle anlaegsaktiver -764.161 -535.202 0 0
Resultat fer finansielle poster 1.481.864 596.000 0 0
Finansielle omkostninger -8.322 -49.801 0 0
Resultat fer skat 1.473.542 546.199 0 0
Skat af arets resultat -324.179 -120.163 0 0

1.149.363 426.036 0 0

7  Materielle anlaegsaktiver

Koncern
Produktionsan-  Andre anleeg, Materielle an-
Grunde og byg- lseg og maski-  driftsmateriel  lsegsaktiver un-
ninger ner og inventar der udfarelse
DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 24922478 1.795.536.326 21.705.399 36.088.152
Nettoeffekt som falge af spaltning og
virksomhedssalg 0 -40.849.319 0 0
Tilgang i arets lab 12.579.569 0 680.534 45,312,461
Afgang i arets lgb -39.665 -20.152.932 -242.571 0
Overforsler i arets lgb 5.476.623 64.196.500 0 -69.673.123
Kostpris 31. december 42.939.005 1.798.730.575 22.143.362 11.727.490
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Noter til arsregnskabet

7  Materielle anlaegsaktiver (fortsat)

Koncern

Ned- og afskrivninger 1. januar
Arets afskrivninger

Arets ned- og afskrivninger pa
athaendede aktiver

Tilbagefarte ned- og afskrivninger pa
afhaendede aktiver

Overfarsler i arets lob

Ned- og afskrivninger 31. december

Regnskabsmassig vardi 31.
december

Afskrives over

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar

Kostpris 31. december

Veerdireguleringer 1. januar
Arets resultat

Veerdireguleringer 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december

pwe

Produktionsan-  Andre anlseg,  Materielle an-
Grunde og byg- leeg og maski-  driftsmateriel  lsegsaktiver un-
ninger ner og inventar der udferelse
DKK DKK DKK DKK
6.181.977 701.961.297 17.113.197 0
714.501 51.952.979 2.041.321 0
0 -19.508.600 0 0
0 0 -234.092
0 -15.783.379 0
6.896.478 718.622.297 18.920.426 0
36.042.527 1.080.108.278 3.222.936 11.727.490
40 ar 30-50 ar 3-10 ar
Moderselskab
2019 2018
DKK DKK
0 0
0 0
830.087.130 806.770.523
26.091.906 23.316.607
856.179.036 830.087.130
856.179.036 830.087.130
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Noter til arsregnskabet

8 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres saledes:

Stemme- og
Navn Hjemsted Selskabskapital ejerandel Egenkapital  Arets resultat
Ringkabing-
RAH Holding A/S Skjern 1.000.000 100% 856.179.037 26.091.906
Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
9 Kapitalandele i associerede
virksomheder
Kostpris 1. januar 251.824.116 221.048.901 69.426.656 69.426.656
Tilgang i arets lgb 0 19.996.000 0} 0
Afgang i arets lab 0 -666.667 0 0
Overfarsler i arets lgb 13.333.333 11.445.882 0 0
Kostpris 31. december 265.157.449 251.824.116 69.426.656 69.426.656
Vaerdireguleringer 1. januar -59.433.781 -62.010.480 -55.072.626 -56.237.626
Arets afgang 0 132.266 0 0
Arets resultat 7.291.311 3.115.210 2.915.000 1.165.000
Modtagne udbytter 0 -1.404.046 0 0
Andre reguleringer 0 733.269 0 0
Overfarsler i arets lob -3.736.507 0 0 0
Veerdireguleringer 31. december -55.878.977 -59.433.781 -52.157.626 -66.072.626
Regnskabsmassig veerdi 31.
december 209.278.472 192.390.335 17.269.030 14.354.030
.
pwc
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Noter til arsregnskabet
9 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres saledes:

Stemme- og
Navn Hjemsted Selskabskapital  ejerandel Egenkapital  Arets resultat
RGT Holding A/S Morsa 900.000 33% 10.205.192 -1.896.518
goenergi als Ringkebing-Skjern 12.500.000 40% 33.841.697 1.886.719
Vestjyske Net 60 kV A/S Herning 18.337.000 23%  265.797.895 10.536.216
ScanEnergi Holding A/S lkast-Brande 25.000.000 21.51% 80.283.000 13.552.000
RAH Fiberbredband A/S Ringkebing-Skjern 150.000.000 45%  229.492.000 3.440.000
N H Vind 16 ApS Ringkebing 2.000.000 33,33% 29.514.199 1.870.208
10 Ovrige finansielle anlegsaktiver
Koncern
Andre veerdipa-
pirer og kapital- Andre tilgodeha-
andele vender
DKK DKK
Kostpris 1. januar 182.868 2.368.000
Afgang i arets lgb 0 -274.653
Kostpris 31. december 182.868 2.093.347
Nedskrivninger 1. januar 182.868 0
Arets tilbagefarsler af tidligere ars nedskrivninger -182.868
Nedskrivninger 31. december 0 0
Regnskabsmaessig vardi 31. december 182.868 2.093.347
Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
11 Varebeholdninger
Ravarer og hjselpematerialer 9.057.508 8.830.700 0
Beholdning af energibesparelser 5.886.448 9.731.130 0
14.943.956 18.561.830 0 0
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Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
12 Igangvaerende arbejder for
fremmed regning
Salgsveerdi af igangvaerende arbejder 1.547.241 1.998.059 0 0
1.547.241 1.998.059 0 0

13 Periodeafgransningsposter

Periodeafgreensningsposter udgeres af forudbetalte omkostninger vedrarende husleje, forsikringspraemier,
abonnementer og renter.

Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
14 Resultatdisponering
Reserve for nettoopskrivning efter den
indre vaerdis metode 0 0 26.091.906 23.316.607
Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat 10.703.617 11.922.679 0 0
Qverfort resultat 52.034.506 15.026.066 25.942.599 -8.290.542
62.738.123 26.948.745 52.034.505 15.026.065
15 Hens:zettelse til udskudt skat
Hensaettelse til udskudt skat 1. januar 8.023.840 10.873.536 0 0
Arets indregnede belgb i
resultatopgerelsen -2.652.386 -2.836.635 0 0
Arets indregnede belgb pa
egenkapitalen -1.468.502 -13.061 0 0
Hensattelse til udskudt skat 31.
december 3.902.952 8.023.840 0 0
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16 Langfristede gaeldsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 ar, er opfert under kortfristede gaeldsforpligtelser. @vrige forpligtelser er
indregnet under langfristede gaeldsforpligtelser.

Geeldsforpligtelserne forfalder efter nedenstédende orden:

17
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Koncern Moderselskab
2019 2018 2019 2018
DKK DKK DKK DKK
Modtagne forudbetalinger fra kunder
Efter 5 ar 450.000 500.000 0 0
Mellem 1 og 5 ar 200.000 200.000 0 0
Langfristet del 650.000 700.000 0 0
Inden for 1 ar 50.000 50.000 0 0
700.000 750.000 0 0

Anden gzld
Mellem 1 0og 5 ar 1.005.425 0 22.212 0
Langfristet del 1.005.425 0 22.292 0
@vrig kortfristet gaeld 153.406.395 167.765.891 0 0

154.411.820 167.765.891 22.212 0
Periodeafgransningsposter
Efter 5 ar 280.875.373 271.689.105 0 0
Mellem 1 og 5 ar 42.524.399 40.292.542 0 0
Langfristet del 323.399.772 311.981.647 0 0
Inden for 1 ar 10.631.100 10.073.136 0 0]
@vrige periodeafgraensningsposter 40.989 26.228 0 0
Kortfristet del 10.672.089 10.099.364 0 0

334.071.861 322.081.011 0 0

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgrasningsposter udgeres af modtagne forudbetalinger vedrarende indtaegter i de efterfelgende ar.
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Pengestromsopgerelse -
reguleringer

Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Af- og nedskrivninger inklusive tab og

gevinst ved salg

Indtaegter af kapitalandele i
dattervirksomheder
Indteegter af kapitalandele i
associerede virksomheder
Skat af arets resultat
Andre reguleringer

Pengestromsopgerelse -
2ndring i driftskapital

/AEndring i varebeholdninger
Zndring i tilgodehavender
/Andring i leveranderer m.v.

Koncern Moderselskab

2019 2018 2019 2018

DKK DKK DKK DKK
-31.685.366 -5.056.158 -25.487.444 -3.871.635
804.620 13.967.475 84.558 10.934.792
56.045.772 54.747.043 0 0
0 0 -26.091.906 -23.316.607
-7.291.312 -3.115.210 -2.915.000 -1.165.000
7.827.213 9.342.799 0 0
-10.342.291 -9.749.931 0 0
15.358.636 60.136.018 -54,409.792 -17.418.450
3.617.874 787.298 0 0
35.398.451 -46.663.523 2.798.697 372.497
-23.552.827 21.176.459 27.498 12.549
15.463.498 -24.699.766 2.826.195 385.046

Eventualposter og ovrige skonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Folgende aktiver er stillet il sikkerhed for :

Ringkabing Amts Hejspaendingsforsyning a.m.b.a. har stillet kaution pa DKK 10,8 mio. over for Scanenergi

Holding A/S' bankforbindelse.
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@vrige nertstaende parter

RAH Holding A/S, Ringkabing
Rah Net A/S, Ringkgbing

RAH Service A/S, Ringkabing
Nerhede - Hjortmose Besggscenter ApS, Ringkebing
N H Vind 16 ApS

goenergi a|s, Ringkabing

RGT Holding A/S, Nykabing Mors
Vestjyske Net 60 KV A/S, Herning
Scanenergi Holding A/S, Ikast
RAH Fiberbredband A/S
Koncernens ledelse og bestyrelse

Grundlag

Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Datterselskab
Associeret selskab
Associeret selskab
Associeret selskab
Associeret selskab
Associeret selskab
Associeret selskab
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22 Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Ringkebing Amts Hojspaendingsforsyning a.m.b.a. for 2019 er udarbejdet i overensstem-
melse med arsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uendret i forhold til sidste &r.
Koncern- og arsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og méling

Indtaegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vardiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsveerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere
indregnes i resultatopgerelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opné arets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af 2endrede regnskabs-
meessige sken af beleb, der tidligere har veeret indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet,
og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nir det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fragi
selskabet, og forpligtelsens vaerdi kan méles palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Ringkebing Amts Hgjspaendingsforsyning a.m.b.a. samt
virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller
hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller pd anden méade har en bestemmende indflydelse. Virk-
somheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udever betydelig
men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indteegter og omkostnin-
ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemvarender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og
tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmessige indre vaerdi opgjort pa det tidspunkt, hvor koncern-
forholdet blev etableret.
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22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedssammenslutninger

Ved koncernekstern virksomhedsovertagelse opgeres pa anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kost-
prisen og den regnskabsmeessige indre veerdi i den kebte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forplig-
telser er reguleret til dagsveerdi (overtagelsesmetoden). Kostprisen omfatter dagsveerdien af det betalte
vederlag samt omkostninger til radgivere mv., der er direkte forbundet med virksomhedsovertagelsen.
Resterende positive forskelsbelgb indregnes i balancen under immaterielle anleegsaktiver som goodwill,
der afskrives lineaert i resultatopgorelsen over forventet brugstid. Resterende negative forskelsbelgb indreg-
nes i resultatopgerelsen pa overtagelsesdagen.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samlede egenkapital. Arets resultat fordeles i resultat-
disponeringen pa den del, som kan henfores til minoriteterne og den del, som kan henfores til modervirk-
somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmassige vaerdi af de overtagne
aktiver og forpligtelser pa tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstir
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pé betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestromme, indregnes vaerdiregule-
ringerne direkte pd egenkapitalen.

Tilgodehavender, geld og andre monetare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
males til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for til-

godehavendets eller geeldens opstaen indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indtaegter og omkost-
ninger.

Anlaegsaktiver, der er kabt i fremmed valuta, males til kursen pi transaktionsdagen.

Resultatopgerelsen
Nettoomsatning
Ved salg af varer indregnes nettoomsztning, nar fordele og risici vedrerende de solgte varer er overgiet til

keber, nettoomsatningen kan males palideligt og det er sandsynligt, at de skonomiske fordele ved salget
vil tilga koncernen.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udfores, hvorved nettoomszetningen svarer til salgsveaerdien af &rets udferte arbejder (produktionsmeto-
den). Denne metode anvendes, ndr de samlede indtagter og omkostninger p4 entreprisekontrakien og faer-
diggerelsesgraden pa balancedagen kan opgeres palideligt, og det er sandsynligt, at de skonomiske fordele,

e
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22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

herunder betalinger, vil tilgd koncernen. Som feerdiggerelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i for-
hold til de forventede samlede omkostninger pa entreprisekontrakten.

Nettoomsetningen males til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af
rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til ravarer og hjz=lpematerialer

Omkostninger til ravarer og hjelpematerialer indeholder det forbrug af rivarer og hjelpematerialer, der er
anvendt for at opna virksomhedens nettoomsatning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,
salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lenninger samt lenafhangige omkostninger.
Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlegsaktiver.

Andre driftsindtzgter/-omkostninger

Andre driftsindtzgter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundzr karakter i for-
hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle
anlegsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgerelsen indregnes den forholdsmessige andel af resultat for dret under posterne "Indtzgter af
kapitalandele i dattervirksomheder” og "Indteegter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtegter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer,
kursregulering pa veerdipapirer samt tilleeg og godtgerelse under acontoskatteordningen.
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22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af arets resultat

Skat af arets resultat, som bestar af arets aktuelle skat og drets udskudte skat, indregnes i resultatopgorel-
sen med den del, der kan henferes til drets resultat, og direkte pé egenkapitalen med den del, der kan
henferes til egenkapitaltransaktioner.

Aindring i udskudt skat som folge af eendringer i skattesatser indregnes i resultatopgarelsen.

Den skattepligtige del af koncernen er sambeskattet. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirk-
somhederne fordeles pa savel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses
skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrerende skattemaessige underskud). De sambe-
skattede selskaber indgér i acontoskatteordningen.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostpris reduceret med eventuel restvacrdi, fordeles linesert over
aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 40 ar
Produktionsanlaeg og maskiner 15-50 ar
Andre anleg, driftsmateriel og inventar  3-10 &r

Afskrivningsperiode og restvaerdi revurderes arligt.
Aktiver med en kostpris pd under DKK 13.800 omkostningsferes i anskaffelsesaret.

Nedskrivning af anlaegsaktiver

Den regnskabsmassige veerdi af immaterielle og materielle anleegsaktiver gennemgés arligt for at afgere,
om der er indikation af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfeldet, gennemfores en nedskrivningstest for at fastsla, om genindvindingsvzerdien er lave-
re end den regnskabsmeessige veerdi. Hvis det er tilfeldet nedskrives der til denne lavere genindvindings-
veerdi.

Genindvindingsverdien for aktivet opgeres som den hajeste vaerdi af nettosalgsprisen og kapitalveaerdien.

Er det ikke muligt at fasts@tte en genindvindingsvaerdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsattes en palidelig genindvindings-
veerdi.
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Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og méles efter den indre
veerdis metode.

I balancen indregnes under posterne “Kapitalandele i dattervirksomheder* og “Kapitalandele i associerede
virksomheder” den forholdsmessige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmaessige indre vardi opgjort
med udgangspunkt i dagsveaerdien af de identificerbare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fradrag
eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillaeg af resterende vaerdi af eventuelle
mervardier og goodwill opgjort pa tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-
laegges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode* under
egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre
egenkapitalbeveaegelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Vaerdipapirer og kapitalandele

Verdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlegsaktiver, omfatter veerdipapirer og kapitalandele i
andre virksomheder, hvor koncernens ejerandel er under 20%. Andre verdipapirer og kapitalandele males
til dagsvaerdien pa balancedagen.

Kapitalandele, som ikke handles pa et aktivt marked, méles til kostpris eller en lavere genindvindingsvaer-
di.
Gvrige finansielle anlagsaktiver

Ovrige finansielle anlegsaktiver omfatter udlén, som indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i
al veesentlighed svarer til palydende veerdi.

Den regnskabsmassige veerdi af ovrige finansielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afgore, om der er
indikation af veerdiforringelse. Hvis dette er tilfacldet, foretages nedskrivning til den lavere
genindvindingsveerdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsveerdi, hvis denne er lavere.
Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgeres til det belgb, som forventes at kunne indbringes
ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsveardien opgeres under hensyn-

tagen til omsettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt rdvarer og hjeelpematerialer omfatter kebspris med tillzeg af hjemtagelses-
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omkostninger.

Beholdninger bestiende af energibesparelser kobt af ScanEnergi A/S méles til kostpris, svarende til
kebspris eller nettorealisationsveerdi, hvis denne er lavere. Nettorealisationsverdien opgeres til det belab,
som forventes at kunne indbringes ved salg.

Tilgodehavender

Tilgodehavender méles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsvaerdi, hvilket nor-
malt udger nominel vaerdi med fradrag af nedskrivning til imedeggelse af tab. Nedskrivninger til tab
opgores pd grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra
salg tillige med en generel nedskrivning baseret pa selskabets erfaringer fra tidligere ar.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning

Igangvarende arbejder for fremmed regning males til salgsveerdien af det udforte arbejde opgjort pa grund-
lag af ferdiggerelsesgraden. Ferdiggerelsesgraden opgeres som andelen af de afholdte kontraktomkost-
ninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Nér det er sandsynligt, at de samlede
kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtaegter pi en kontrakt, indregnes det forventede tab i re-
sultatopgerelsen.

Nar salgsveerdien ikke kan opgores pélideligt, males salgsveerdien til medgiede omkostninger eller en
lavere nettorealisationsvaerdi.

Modtagne acontobetalinger fragar i salgsvaerdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
nar nettovaerdien er positiv, og som forpligtelser, nar nettoveerdien er negativ.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter indregnet som aktiver omfatter atholdte forudbetalte omkostninger ved-
rorende husleje, forsikringspraemier og abonnementer.

Vardipapirer og kapitalandele

Veardipapirer og kapitalandele, indregnet under omsztningsaktiver, omfatter barsnoterede obligationer og
aktier, der méles til dagsveerdien pa balancedagen. Dagsveerdien opgores pa grundlag af den senest notere-
de salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet pi et aktivt marked, méles til kostpris eller en lavere genindvindingsveer-
di.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat miles efter den balanceorienterede galdsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

maessig og skattemeessig veerdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse
af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver males til den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-
ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme
juridiske skatteenhed.

Udskudt skat méles pa grundlag af de skattercgler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
veere geldende, nér den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat. £ndring i udskudt skat, som felge
af @ndringer i skattesatser, indregnes i resultatopgerelsen eller i egenkapitalen, nir den udskudte skat ved-
rerer poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter. Tillzeg og godtgerelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgerelsen under finansiel-
le poster.

Finansielle gaeldsforpligtelser

Lén, som realkreditlan og lan hos kreditinstitutter, indregnes ved laneoptagelsen til det modtagne provenu
med fradrag af atholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males lanene til amortiseret
kostpris, séledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgerelsen
som en renteomkostning over laneperioden.

@vrige galdsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al veesentlighed svarer til nominel veerdi.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgrensningsposter opfart som forpligtelser udgeres af modtagne betalinger vedrorende indtaegter
i de efterfolgende regnskabsar.

Pengestrogmsopgorelse

Pengestremsopgerelsen viser koncernens og moderselskabets pengestremme for aret opdelt pa drifts-, in-
vesterings- og finansieringsaktivitet, &rets forskydning i likvider samt koncernens og moderselskabets
likvider ved érets begyndelse og slutning.
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22 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der er ikke udarbejdet pengestromsopgerelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestremme er
indeholdt i pengestromsopgerelsen for koncernen.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestrom fra driftsaktiviteten opgeres som érets resultat reguleret for zendring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omstningsaktiver fratrukket kortfristede geeldsforpligtelser eksklusive de poster, der indgar i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestrom fra investeringsaktiviteten omfatter pengestromme fra keb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anleegsaktiver.

Pengestrem fra finansieringsaktivitet

Pengestrom fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestramme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-
stede geeldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider
Likvide midler bestdr af "Likvide beholdninger” og "Verdipapirer” under omsatningsaktiver. "Vzerdipapi-

rer” bestdr af kortfristede veerdipapirer med ubetydelig risiko for vaerdiendringer, som uden hindring kan
omszettes til likvide beholdninger.

Pengestromsopgerelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og neagletal

Forklaring af negletal

Bruttomargin
Overskudsgrad
Afkastningsgrad
Soliditetsgrad

Forrentning af egenkapital

pwe

Bruttofortjeneste x 100
Nettoomszetning

Resultat for finansielle poster x 100

Nettoomsaetning

Resultat for finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Ordinart resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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